

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 11/2023/OD

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „Zmluva“)

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach : Bc. Jozef Zamiška,
- Stavebný dozor : RESTADO s.r.o./ Ing. Igor Eremiáš
Telefón : 0910 949456
E-mail. adresa : info@restado.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Doprastav, a.s.**
Sídlo : Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Realizačný závod : Závod Žilina, Jesenského 18, 010 37 Žilina
IČO : 31 333 320
DIČ : 2020372497
IČ DPH :
Bankové spojenie :
Číslo účtu IBAN :
Zastúpený v súlade s platným podpisovým poriadkom Doprastav, a.s.:
Ing. Martin Beniač, PhD., riaditeľ závodu Žilina, na
základe plnomocenstva reg. zn. 2022/01/2115 zo dňa
01.08.2022
Ing. Jozef Tomčík, zástupca riaditeľa závodu Žilina, na
základe plnomocenstva reg. zn. 2022/01/2125 zo dňa
01.08.2022

Zapísaný v registri : Mestský súd Bratislava III., Oddiel: Sa, Vložka č.: 581/B

Osoby oprávnené jednat' v

- zmluvných veciach : Ing. Martin Beniač, PhD.

- vo veciach technických : Ing. Jozef Tomčík

- realizačných veciach

(stavbyvedúci)

: Ing. Slavomír Mečár, vedúci VS4

Č. oprávnenia

: 11781

Telefón

: +421 907 711 391

E-mail

: slavomir.mecar@doprastav.sk

Zapísaný v registri

: SKSI

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Čl. II.

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.01.2023 Zmluvu o dielo č. ŽSK 11/2023/OD, č. Zhotoviteľa Z1/2022/111/03 (ďalej len „Zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 27.01.2023 a ktorej predmetom je realizácia stavby s názvom **„REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA CESTY II/519“**.

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok z dôvodu, že v priebehu realizácie prác na Diele vznikla potreba zmeny technického riešenia, pričom v dôsledku nového technického riešenia je nevyhnutné realizovať navyše práce, a tiež nerealizovať niektoré práce v zmysle rozpočtu.

Dňa 26.04.2023 realizoval Zhotoviteľ práce na frézovaní vozovky nachádzajúcej sa na SO 01 „Rekonštrukcia MO ev. č. 519-010“. V súlade s pôvodnou PD mal následne zhotoviteľ vybúrať mostný zvršok v celosti, vrátane oceľového zábradlia a to mechanickým spôsobom pomocou búracej techniky. Degradované plochy betónu nosnej konštrukcie mal následne očistiť vodným lúčom, mechanicky ručne dočistiť a odstrániť zeminu z krajníc po znížení nivelety vozovky pred a za mostom. Z nosnej konštrukcie mali byť vybúrané časti krajných prefabrikovaných nosníkov až na nepoškodené plochy, doplnená nová betonárska výstuž a realizovať mal zhotoviteľ vyspravenie degradovaných miest nosnej konštrukcie celoplošnou sanáciou sanačnými maltami. Po odfrézovaní vrstvy asfaltu hr. cca 25 cm na moste bola odhalená vrstva nesúdržného materiálu (makadam, štrkodry) neidentifikovanej frakcie, ktorá nie je v súlade s projektovou dokumentáciou. Súvrstvie z makadamu (štrkodry) bolo súdržné a impregnované asfaltovou emulziou. Súvrstvie bolo staticky únosné, bez známk deformácií. Problematická bola časť nosnej konštrukcie nad úrovňou krajných nosníkov, kde úplne absentovala medzivrstva mostného zvršku a hydroizolácii nosnej konštrukcie v celom rozsahu nad krajnými prefabrikovanými nosníkmi. Toto bola skutočnosť, ktorá nekorešpondovala s predpokladom v projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ za účelom riešenia zisteného stavu zvolal pracovné stretnutie s termínom konania 27.04.2023. Výsledkom pracovného rokovania bol záver a nové spracovanie postupu realizácie rekonštrukcie mostného objektu. Súvislá vrstva z makadamu ostáva bez zmeny. Pôvodné krajné nosníky, ktoré mali byť celoplošne sanované sanačnou maltou budú úplne vybúrané. Po ich vybúraní zhotoviteľ nahradí tieto krajné polia monolitickými trámami s doplnením betonárskej výstuže. Monolitické trámy budú ošetrené hydroizoláciou. Následne zhotoviteľ dobuduje monolitickú časť ríms a osadí bezpečnostné oceľové zvodidlá. Projektant predložil nový projekt realizácie prác na podklade zistených skutočností a geodetického zamerania. Boli dopracované detaily odvodnenia mostovky a boli upravené prechodové oblasti, kde navrhované mostné závery neboli realizované. Predložené zmeny PD objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru odsúhlasil, čo bolo zaznamenané v stavebnom denníku – list č. 0176123 a č. 0176124, ktorý tvorí **Prílohu č. 2** tohto Dodatku.

Nové technické riešenie vyvolalo vznik naviacprác a menejprác, ktorých rozpočet je bližšie špecifikovaný v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku. Dopad naviacprác a menejprác na cenu Dielu predstavuje sumu **6 250,16 Eur bez DPH (navýšenie hodnoty plnenia o 3,05%)**.

Potreba uzavretia dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať (potreba zmeny technického riešenia bola zistená až po odkrytí vrstvy asfaltu v priebehu realizácie prác), a zároveň zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Zmluvné strany v súlade s bodom 4.6, článkom X. Zmluvy a s § 18 od. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku k Zmluve v nasledovnom znení.

Čl. III. Predmet Dodatku

1. V čl. IV Zmluvy (Cena za Dielo) sa v ods. 4.1 vypúšťa pôvodné znenie v plnom rozsahu a nahrádza sa novým znením nasledovne:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo vo výške:

Cena bez DPH: 211 116,37 Eur

DPH 20%: 42 223,27 Eur

spolu s DPH: 253 339,64 Eur

(slovom dvestopäťdesiattritisíc tristotridsaťdeväť a šesťdesiatštyri eurocentov)“

2. Príloha č. 6 Zmluvy Ocenené výkazy výmer sa nahrádza Prílohou č. 3 tohto Dodatku.
3. Rekapitulácia zmeny ceny:

Cena za Dielo podľa Zmluvy:

Cena bez DPH: 204 866,21 Eur

DPH 20%: 40 973,24 Eur

spolu s DPH: 245 839,45 Eur

(slovom dvestoštyridsaťpäťtisíc osemstotridsaťdeväť Eur a štyridsaťpäť eurocentov)

Cena naviac prác a menej prác podľa Dodatku č. 1:

Cena bez DPH: 6 250,16 Eur

DPH 20%: 1 250,03 Eur

spolu s DPH: 7 500,19 Eur

(slovom sedemtisíc päťsto Eur a devätnásť eurocentov)

Cena za Dielo podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 1:

Cena bez DPH: 211 116,37 Eur

DPH 20%: 42 223,27 Eur

spolu s DPH: 253 339,64 Eur

(slovom dvestopäťdesiattritisíc tristotridsaťdeväť a šesťdesiatštyri eurocentov)“

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
3. Obsah dodatku bol obojstranne prijatý za záväzný a na dôkaz toho bol Zmluvnými stranami podpísaný.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Dodatok je vypracovaný **v šiestich** (6) vyhotoveniach, Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzavretia. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Žilinského samosprávneho kraja.
6. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy:
Príloha č.1 Rozpočet navyše a menej prác
Príloha č.2 List SD č. 0176123 a č. 0176124
Príloha č.3 Ocenené výkazy výmer

Podpisová strana:

V Žiline dňa 20. 7. 2023

V Žiline dňa 20.7.2023

V mene Objednávateľa:

V mene Zhotoviteľa:

.....
Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka, v.r.

.....
Ing. Martin Beniač, PhD., v.r.
riaditeľ závodu Žilina
v súlade s podpisovým poriadkom
Doprastav, a.s.

.....
Ing. Jozef Tomčík, v.r.
zástupca riaditeľa závodu Žilina
v súlade s podpisovým poriadkom
Doprastav, a.s.

ROZPOČET - DODATOK č.1

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

Objekt: Rekonštrukcia MO ev.č.519-010

Časť: Dodatok č.1

Dátum: 4.7.2023

Zhotoviteľ: DOPRASTAV, a.s.
Sídlo: Driňová 27, 826 56 Bratislava
Stredisko: 03342110 - N a V stavieb a objektov VS 4
IČO: 31333320
DIČ: 2020372497

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Sídlo: Komenského 48, 01 109 Žilina
Stredisko: 00 - Správa firmy
IČO: 37808427
DIČ: 2021626695

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D01

Dodatok č.1

6 250,16

1	R	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	-12,318	0,84	-10,35
2	R	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	418,290	0,87	363,91
3	R	317321118	Rímsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	2,201	205,94	453,27
4	R	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	10,000	58,87	588,70
5	R	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	10,000	18,96	189,60
6	R	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,057	1 894,21	107,97
7	R	421362126.S	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,039	1 894,21	73,87
8	R	971045821	Vrty vrtákom do D 45 mm do stien alebo do betónu -0.00004t	cm	2 080,000	1,08	2 246,40
9	R	936172111_	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo do 1 kg	ks	52,000	5,23	271,96
10		245465000120 0.1	Chem malta FIS SB 585 S	ks	12,000	56,30	675,60
11	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	109,379	161,46	17 660,33
12	R	93194111_	Osadenie asfaltového mostného záveru š. 500mm	m	-24,636	742,98	-18 304,06
13	R	360020523	Zhotovenie a montáž konštrukčného dielu z oceľového plechu hrúbky do 10 mm do 0,10 m2	kg	58,400	2,58	150,67
14		1962101000.1	Medená tabuľa hr.0,8	ks	4,000	348,13	1 392,52
15	221	564871111.Sa	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 370 mm	m2	15,400	25,31	389,77

Celkom

6 250,16

REKONŠTRUKCIA CESTY II/519 - IVANČINA

0176123

V DŇOCH 21. - 25.4. 2023 SA NA STAVE NARABOVALO. 26.4. 2023

POČASIE: ZAMRAČENÉ + PREHÁŤ + 14°

PRAC. Doba: 7⁰⁰ - 17³⁰

26.4. 2023

POČET PRAC.: 3R, 1R FREŠA, 2THP, 4R ZVÄČKY

MECHANIZÁCIA: FREŠA 20, 5x NÁVES SČIŠŤAČ, 2x T815, CISTENKA
TRAILER, ZAPLETACÍ VOZ

PRÁ. PRÁCE: S001 - MOST.

FREŠOVANIE VOZOVKOVÉHO KRYTU

REGULOVANIE VOPRAVY

OSADENIE D02 + SEMAFOROV

ČISTENIE VOZÁKY



ZAČINAN ZHOTOVITEĽA

26.4. 2023

DŇA 26.4.2023 REALIZOVAN ZHOTOVITEĽ PRÁCE NA FREŠOVANÍ
VOZOVKY NACHAĎZAJÚCEJ SA NA OBJEKT S001, REKONŠTRUKCIA
MŇO EV.Č. 519-010". PO ODFREŠOVANÍ VRSTVY ASFALTU
HR.cca 25 cm BOLA ODHALENÁ VRSTVA NESÚROZŤEHNUTÉHO
MATERIÁLU (NAKADAN, ŠTRKODRVA) NEIDENTIFIKOVANÉHO
FRAKCIE, KTORÁ NIE JE V SÚLADE S PROJEKTOVOU DOKU-
MENTÁCIOU. ZHOTOVITEĽ ZA ÚČELOM RIEŠENIA ZVOLIL
PRACOVNÉ STRETNUTIE NA 27.4.2023.



S s. návrhom zhotoviteľa súhlasí



REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA CESTY II/509

POČASIE : OBLAČNO +2 - +9°

PRAC. OBDA : 7⁰⁰ - 15³⁰

27. 4. 2013

POČET PRAC. : 3R ŽIV, 3R FREŽA, 3THP

MECHANIZÁCIA : ~~SEK~~ - ~~CEST~~, FREŽA, ZAMETÁČ, OSTRANA, 3XNÁČ

PRAC. PRÁČE S001 - FREŽOVANIE KRYTU VOZOVKY

- ČISTENIE PO FREŽOVANÍ

- ODKOP KRAJNÍK, ODKOP ODLOPÁKOV ZEMNÝ

Ing. F. K. H. H. S.

Je odporúčané vo pokračovaní, že
 skutočný stav nie je v súlade s
 predloženou žiadosťou a je nutné urobiť
 hromadné hľadanie aj na budúci
 A).

ZAČENIE ŽHOTOVITEĽA

27. 4. 2013

ŽHOTOVITEĽ ZASTAVIL NA OBJEKTE S001 - MOST PRÁČE Z
 DÔVODU NESÚLAHU EXISTUJÚCEHO STAVU A PROJEKTOVÉ
 ORIENTÁCIE. ŽHOTOVITEĽ UPRADŇUJE OBJEDNÁVATEĽA
 NA TO, ŽE OBJEKT S001 MOST JE NA KRITICKEJ CESTE
 HARDINGRAMU REALIZÁCIE PRÁČ. V PRÍPADE PRETRVÁVANIA
 PRERUŠENIA PRÁČ HROZÍ POSUN CELKOVÉHO TERMÍNU
 STAVBY.

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	#								
Stavba:	Rekonštrukcia MO ev. č. 519-010 most za križovatkou do obce Ivančiná na ceste II 519 Slavenské Pravno-Rudno								
Miesto:	Slovenské Pravno	Dátum:	13.06.2023						
Objednávateľ:	Žilinský samosprávny kraj, Žilina	Projektant:	TASUM-GONAR, s.r.o., Žilina						
Zhotoviteľ:	Doprastav a.s.	Spracovateľ:							
Kód	Popis	Cena ZoD bez DPH [EUR]	Cena ZoD s DPH [EUR]	Cena dodatok bez DPH	Cena dodatok s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH		
Náklady z rozpočtov		204 866,21	245 839,45	6 250,16	7 500,19	211 116,37	253 339,64		
SO-01	Rekonštrukcia MO ev. č. 519-010	100 968,34	121 162,01	6 250,16	7 500,19	107 218,50	128 662,20		
SO-02	Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774-16,030	103 897,87	124 677,44			103 897,87	124 677,44		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MO ev. č. 519-010 most za križovatkou do obce Ivančina na ceste II 519
Slavenské Pravno-Rudno
Objekt: SO-01 Rekonštrukcia MO ev. č. 519-010

Miesto: Slovenské Pravno
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina
Zhotoviteľ: Dátum: 13.06.2023
Projektant: TASUM-GONAR, s.r.o.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	ZoD	J.cena [EUR]	Cena ZoD celkom [EUR]	Množstvo dodatok	Cena dodatok	Množstvo celkom	Cena celkom
Náklady z rozpočtu								100 968,34	6 250,16		107 218,53	
o HSV Práce a dodávky HSV								98 400,74	6 250,16		104 650,93	
D 1 Zemné práce								8 477,19 €	-10,35 €		8 466,84 €	
1	K	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	12,318		0,84 €	10,35 €	-12,318	-10,35 €	0,000	0,00 €
2	K	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	164,950		0,95 €	156,70 €		0,00 €	164,950	156,70 €
3	K	113152460	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, hr. 300 mm 0,762 t	m2	1 010,320		5,29 €	5 344,59 €		0,00 €	1 010,320	5 344,59 €
4	K	115001104	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 250 do 300	m	20,000		21,10 €	422,00 €		0,00 €	20,000	422,00 €
5	K	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	100,000		5,35 €	535,00 €		0,00 €	100,000	535,00 €
6	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	50,000		7,13 €	356,50 €		0,00 €	50,000	356,50 €
7	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	8,004		17,34 €	138,79 €		0,00 €	8,004	138,79 €
8	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiovosť horniny 3	m3	2,401		4,35 €	10,44 €		0,00 €	2,401	10,44 €
9	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	8,004		2,04 €	16,33 €		0,00 €	8,004	16,33 €
10	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	104,052		2,75 €	286,14 €		0,00 €	104,052	286,14 €
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,004		13,55 €	108,45 €		0,00 €	8,004	108,45 €
12	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	305,000		3,58 €	1 091,90 €		0,00 €	305,000	1 091,90 €
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie								6 635,41 €	1 339,54 €		7 974,96 €	
13	K	317321118	Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	8,039		205,94 €	1 655,55 €	2,201	453,27 €	10,240	2 108,83 €
14	K	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	19,420		58,87 €	1 143,26 €	10,000	588,70 €	29,420	1 731,96 €
15	K	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	19,420		18,96 €	368,20 €	10,000	189,60 €	29,420	557,80 €
16	K	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,356		1 894,21 €	674,34 €	0,057	107,97 €	0,413	782,31 €
17	K	334323128	Mostné opory zo železového betónu tr C 30/37	m3	5,913		184,00 €	1 087,99 €		0,00 €	5,913	1 087,99 €
18	K	334351112	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	20,669		40,70 €	841,23 €		0,00 €	20,669	841,23 €
19	K	334351212	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	20,669		15,54 €	321,20 €		0,00 €	20,669	321,20 €
20	K	334361326	Výstuž mostných opôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,287		1 894,21 €	543,64 €		0,00 €	0,287	543,64 €
D 4 Vodorovné konštrukcie								7 039,60 €	2 292,66 €		9 332,27 €	
21	K	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	4,137		205,94 €	851,97 €		0,00 €	4,137	851,97 €
22	K	421351211.S	Debnenie presahu spriahnutej mostovky - zhotovenie	m2	12,168		184,00 €	2 238,91 €		0,00 €	12,168	2 238,91 €
23	K	421351221.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	5,459		120,00 €	655,08 €		0,00 €	5,459	655,08 €
24	K	421351311.S	Debnenie presahu spriahnutej mostovky - odstránenie	m2	12,168		50,00 €	608,40 €		0,00 €	12,168	608,40 €
25	K	421351321.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	5,459		40,70 €	222,18 €		0,00 €	5,459	222,18 €
26	K	421362126.S	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,295		1 894,21 €	558,79 €	0,039	73,87 €	0,334	632,67 €
27	K	959941151	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, Žb, kameňa, s vyvrtaním otvoru M24/60/180 mm	ks	44,000		26,23 €	1 154,12 €		0,00 €	44,000	1 154,12 €
NP	M	245650001200.1	Chem malta FIS SB 585 S	ks	0,000		56,30	0,00	12,000	675,60	12,000	675,60
28	K	360020523	Zhotovenie a montáž konštrukčného dielu z oceľového plechu hrúbky do 10 mm do 0,10 m2	kg	168,320		2,58 €	434,27 €	58,400	150,67 €	226,720	584,94 €
29	M	1361102800	Plech oceľový hr. 10 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,168		1 880,21 €	315,88 €		0,00 €	0,168	315,88 €
NP	M	1962101000.1	Medená tabuľa hr. 0,8mm	ks			348,13 €		4,000	1 392,52 €	4,000	1 392,52 €
D 5 Komunikácie								22 578,25 €	18 414,01 €		40 992,27 €	
30	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	83,200		4,57 €	380,22 €		0,00 €	83,200	380,22 €
NP	K	564871111.Sa	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 370 mm	m2	0,000		25,31 €	0,00 €	15,400	389,77 €	15,400	389,77 €
31	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	41,600		29,12 €	1 211,39 €		0,00 €	41,600	1 211,39 €
NP	K	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	0,000		161,46 €	0,00 €	109,379	17 660,33 €	109,379	17 660,33 €
32	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	903,959		0,87 €	786,44 €	418,290	363,91 €	1 322,249	1 150,36 €
33	K	576131321	Koberiec asfaltový modifikovaný ltr. mastixový SMA 11 PMB hr. 40 mm š. nad 3 m	m2	903,959		16,53 €	14 942,44 €		0,00 €	903,959	14 942,44 €
34	K	599141111	Vyplnenie škár pružnou asfaltovou zálievkou	m	22,000		9,84 €	216,48 €		0,00 €	22,000	216,48 €
35	K	915912211_1	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	súbor	1,000		2 749,61 €	2 749,61 €		0,00 €	1,000	2 749,61 €
36	M	4044778480	A12 „Svetelné signály“	ks	2,000		39,35 €	78,70 €		0,00 €	2,000	78,70 €
37	M	4044778690	A19 „Práca“	ks	1,000		39,35 €	39,35 €		0,00 €	1,000	39,35 €
38	M	4044783410	B29a „Zákaz predchádzania“	ks	2,000		39,35 €	78,70 €		0,00 €	2,000	78,70 €
39	M	4044783530	B31a „Najvyššia dovolená rýchlosť“	ks	6,000		39,35 €	236,10 €		0,00 €	6,000	236,10 €
40	M	4044786820	C6b „Prikázaný smer jazdy obchádzania vľavo“	ks	1,000		39,35 €	39,35 €		0,00 €	1,000	39,35 €
41	M	4044790360	IP30 „Zmena miestnej úpravy“,fluorescenčný podklad	ks	2,000		39,35 €	78,70 €		0,00 €	2,000	78,70 €
42	M	4044799633	E7 „Smerová šípka “	ks	1,000		39,35 €	39,35 €		0,00 €	1,000	39,35 €
43	M	4044799408	Z2b „Zábrana na označenie uzáverky “, rozmer 1000x220, iné dopravné zariadenia	ks	2,000		39,35 €	78,70 €		0,00 €	2,000	78,70 €

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo ZoD	J.cena [EUR]	Cena ZoD celkom [EUR]	Množstvo dodatok	Cena dodatok	Množstvo celkom	Cena celkom
44	M	4044799474	Z4a „Smerovacia doska ľavá“, obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia	ks	9,000	39,35 €	354,15 €		0,00 €	9,000	354,15 €
45	M	4045795115	Výstražné prerušované svetlo	ks	6,000	39,35 €	236,10 €		0,00 €	6,000	236,10 €
46	M	4044783830	B39 „Koniec viacerých zákazov“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	2,000	39,35 €	78,70 €		0,00 €	2,000	78,70 €
47	M	4045795570	LED - diódová prenosná semaforová súprava	ks	2,000	190,60 €	381,20 €		0,00 €	2,000	381,20 €
48	M	40447PCM003	Značkovacia fólia	m	66,500	8,61 €	572,57 €		0,00 €	66,500	572,57 €
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							288,72 €		0,00 €		288,72 €
49	K	627471232	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.20 mm	m2	4,000	58,41 €	233,64 €		0,00 €	4,000	233,64 €
50	K	627471531	Ochrana výstuže podláh a mostovky zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.1 mm	m2	4,000	13,77 €	55,08 €		0,00 €	4,000	55,08 €
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							53 379,99 €		-15 785,70 €		37 594,29 €
51	K	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H1 s výplňou zo zvislých tyčí s ukončením do betónu v nespevnenej krajnici	m	22,000	350,78 €	7 717,16 €		0,00 €	22,000	7 717,16 €
52	K	911332111	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	83,200	20,00 €	1 664,00 €		0,00 €	83,200	1 664,00 €
53	M	553550000400.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpkov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet	m	83,200	0,01 €	0,83 €		0,00 €	83,200	0,83 €
54	K	911334411	Ukončenie oceľového zábradelného madla	ks	4,000	307,43 €	1 229,72 €		0,00 €	4,000	1 229,72 €
55	K	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla spoj zvodnice H4/H1	ks	4,000	430,40 €	1 721,60 €		0,00 €	4,000	1 721,60 €
56	K	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	4,000	714,26 €	2 857,04 €		0,00 €	4,000	2 857,04 €
57	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	8,000	8,61 €	68,88 €		0,00 €	8,000	68,88 €
58	M	404490000100.S	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	8,000	33,20 €	265,60 €		0,00 €	8,000	265,60 €
59	K	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	8,000	9,84 €	78,72 €		0,00 €	8,000	78,72 €
60	M	404490000300.S	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	8,000	23,96 €	191,68 €		0,00 €	8,000	191,68 €
61	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou	m	371,490	1,84 €	683,54 €		0,00 €	371,490	683,54 €
62	K	919735116	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu	m	209,502	4,92 €	1 030,75 €		0,00 €	209,502	1 030,75 €
63	K	93194111_	Osadenie asfaltového mostného záveru š. 500mm	m	24,636	742,98 €	18 304,06 €	-24,636	-18 304,06 €	0,000	0,00 €
64	K	935112211	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	12,000	26,52 €	318,24 €		0,00 €	12,000	318,24 €
65	M	5921954710	PRIEKOPOVÁ TVÁRNICA	m	12,000	10,53 €	126,36 €		0,00 €	12,000	126,36 €
66	K	948102011.S	Dočasný podperný systém mosty doskové - mesačný prenájom	m3	18,739	200,00 €	3 747,80 €		0,00 €	18,739	3 747,80 €
67	K	948102111.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - montáž	m3	18,739	56,00 €	1 049,38 €		0,00 €	18,739	1 049,38 €
68	K	948102191.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - demontáž	m3	18,739	56,00 €	1 049,38 €		0,00 €	18,739	1 049,38 €
69	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	3,200	110,00 €	352,00 €		0,00 €	3,200	352,00 €
70	K	971045821	Vrty vrťakom do D 45 mm do stien alebo do betónu - 0.00004t	cm	3 840,000	1,08 €	4 147,20 €	2 080,000	2 246,40 €	5 920,000	6 393,60 €
71	K	936172111_	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo do 1 kg	ks	96,000	5,23 €	502,08 €	52,000	271,96 €	148,000	774,04 €
72	K	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	105,000	10,53 €	1 105,65 €		0,00 €	105,000	1 105,65 €
73	K	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	21,000	4,86 €	102,06 €		0,00 €	21,000	102,06 €
74	K	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	3,373	208,91 €	704,65 €		0,00 €	3,373	704,65 €
75	K	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	22,000	23,92 €	526,24 €		0,00 €	22,000	526,24 €
76	K	93390307	Odrhová skúška betónu	súbor	1,000	163,55 €	163,55 €		0,00 €	1,000	163,55 €
77	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	808,240	0,17 €	137,40 €		0,00 €	808,240	137,40 €
78	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	808,240	0,80 €	646,59 €		0,00 €	808,240	646,59 €
79	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	16 032,872	0,17 €	2 725,59 €		0,00 €	16 032,872	2 725,59 €
80	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	16,095	10,08 €	162,24 €		0,00 €	16,095	162,24 €
D 99 Presun hmôt HSV							1,58 €		0,00 €		1,58 €
81	K	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	158,183	0,01 €	1,58 €		0,00 €	158,183	1,58 €
D PSV Práce a dodávky PSV							2 567,60 €		0,00 €		2 567,60 €
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 237,94 €		0,00 €		1 237,94 €
82	K	711410100	Zhotovenie izolácie na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 1 mm	m2	30,480	3,84 €	117,04 €		0,00 €	30,480	117,04 €
83	M	2459271020	Hydroizolácia tekutá guma, 10 kg balenie, spotreba 0,5-2 kg/m2	kg	41,453	13,26 €	549,67 €		0,00 €	41,453	549,67 €
84	K	711131101	Zhotovenie izolácie vodorovná AIP	m2	36,564	5,72 €	209,15 €		0,00 €	36,564	209,15 €
85	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	42,049	8,61 €	362,04 €		0,00 €	42,049	362,04 €
86	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,247	0,15 €	0,04 €		0,00 €	0,247	0,04 €
D 783 Dokončovacie práce - nátery							1 329,66 €		0,00 €		1 329,66 €
87	K	783833020	Nátery povrchov betónových s vysokou mechanickou odolnosťou	m2	133,500	9,96 €	1 329,66 €		0,00 €	133,500	1 329,66 €

Rozpočet

Stavba: Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774 - 16,030

Objekt: SO-02 Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774-16,030

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, Žilina

Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Miesto: Slovenské Pravno

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 13.06.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 19 730,03 €

1	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	300,000	2,48 €	744,00
2	113152510.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, priemernej hr. 30 mm 0,076 t	m2	1 669,300	1,01 €	1 685,99
		"vozovka"1590		1 590,000		
		"zapílenie vozovky"79,3		79,300		
		Súčet		1 669,300		
3	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	223,190	3,58 €	799,02
		"odhumusovanie hr. 200 mm"(1014,5*0,2)*1,1		223,190		
		Súčet		223,190		
4	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	223,190	1,92 €	428,52
		"materiál pre opätovné použitie"79,7		79,700		
		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
		Súčet		223,190		
5	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	79,700	1,40 €	111,58
		"materiál pre opätovné použitie"79,7		79,700		
		Súčet		79,700		
6	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	143,490	2,62 €	375,94
		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
		Súčet		143,490		
7	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 22 km	m3	3 156,780	1,39 €	4 387,92 €
		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
		Súčet		143,490		
8	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	143,490	0,60 €	86,09 €
		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
		Súčet		143,490		
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	243,933	0,01 €	2,44 €
		143,49*1,7		243,933		
		Súčet		243,933		
10	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	270,000	12,19 €	3 291,30 €
		"úprava násyp telesa, dosypávky pri úprave terénu"270		270,000		
		Súčet		270,000		
11	583410004500	Materiál vhodný pre budovanie násypového telesa	t	459,000	9,71 €	4 456,89 €
		270*1,7		459,000		
		Súčet		459,000		
12	182301131.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	796,950	3,01 €	2 398,82 €
		"zahumusovanie hr. 100 mm"724,5*1,1		796,950		
		Súčet		796,950		
13	180402111	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2	796,950	0,93 €	741,16 €
14	0057211100	Trávové semeno	kg	39,848	5,53 €	220,36 €
		"1kg na 20 m2"796,95/20		39,848		
		Súčet		39,848		

2 Zakladanie 223,46 €

15	279361831	Zhotovenie výstuže základových múrov nosných z betónárskej ocele	t	0,104	572,90 €	59,58 €
----	-----------	--	---	-------	----------	---------

16	589510002400	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,104	1 575,79 €	163,88 €
----	--------------	--	---	-------	------------	----------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

580,10 €

17	311321511.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	1,800	161,40 €	290,52 €
18	311351107	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	5,500	35,23 €	193,77 €
19	311351108	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	5,500	17,42 €	95,81 €

4 Vodorovné konštrukcie

1 742,71 €

20	4655115R1	Dlažba z lomového kameňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením škár maltou MC 10	m2	22,000	61,80 €	1 359,60 €
21	5838075400	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	m2	22,000	12,24 €	269,28 €
22	467951012R	Úprava riečného toku - prehĺbenie koryta	m	9,300	12,24 €	113,83 €

5 Komunikácie

67 696,54 €

23	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, vyfrézovaným materiálom hr. 100 mm	m2	290,000	2,67 €	774,30 €
24	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 338,600	0,82 €	2 737,65 €
		1590+1590+79,3+79,3		3 338,600		
		Súčet		3 338,600		

25	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 669,300	16,65 €	27 793,85 €
		"vozovka"1590		1 590,000		
		"zapílenie"79,3		79,300		
		Súčet		1 669,300		

26	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 669,300	21,80 €	36 390,74 €
		"vozovka"1590		1 590,000		
		"zapílenie"79,3		79,300		
		Súčet		1 669,300		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 911,81 €

27	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úrovne zachytenia H1, s osadením stĺpikov pri vz. 1,8 m	m	91,200	0,01 €	0,91 €
28	553550000300	Zvodidlo cestné KB 1 RH1 B, úroveň zachytenia H1, komplet	m	91,200	78,70 €	7 177,44 €
29	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	10,000	9,84 €	98,40 €
30	S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	10,000	31,58 €	315,80 €
31	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,61 €	34,44 €
32	404490000300.S	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	4,000	24,84 €	99,36 €
33	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	1 212,48 €	1 212,48 €
34	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	35,000	1,84 €	64,40 €
		"V 1a"35		35,000		
		Súčet		35,000		

35	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	201,400	1,84 €	370,58 €
		"V 2b 1,5/1,5"201,4		201,400		
		Súčet		201,400		

36	915711411.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	472,800	3,69 €	1 744,63 €
		"V 4"472,8		472,800		
		Súčet		472,800		

37	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	709,200	0,25 €	177,30 €
38	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	48,000	16,29 €	781,92 €
		"V 16"48		48,000		
		Súčet		48,000		

39	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	48,000	0,49 €	23,52 €
40	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	15,800	2,46 €	38,87 €
		"rezanie obrusnej vrstvy hr. 50 mm"7,9		7,900		
		"rezanie ložnej vrstvy hr. 70 mm"7,9		7,900		

		Súčet		15,800		
41	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásiky Dunaflex 40x8 (alebo ekvivalentný)	m	234,400	2,46 €	576,62 €
		"po rezaní asfaltu"7,9		7,900		
		"pracovný spoj"226,5		226,500		
		Súčet		234,400		
42	919735122.S.R	Rezanie betónovej rúry priemeru do 300 mm	ks	1,000	48,51 €	48,51 €
		"skrátene exist bet. rúry"1		1,000		
		Súčet		1,000		
43	938908211.S.R	Čistenie povrchu komunikácie	m2	1 629,000	0,20 €	325,80 €
44	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu	m2	6,900	7,98 €	55,06 €
		"čistenie v okolí vtoku a výtoku priepustu DN 600 mm"6,9		6,900		
		Súčet		6,900		
45	938909401.S	Čistenie krajníc pri šírke do 500 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,08630 t	m	226,000	1,32 €	298,32 €
46	938909772.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17663 t	m	9,500	18,51 €	175,85 €
47	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	42,200	3,16 €	133,35 €
		"vybúrané asfaltové vrstvy - odvoz na skládku ŽSK závod Turiec"(50,1-29)*2		42,200		
		Súčet		42,200		
48	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	42,200	0,81 €	34,18 €
		"vybúrané asfaltové vrstvy - odvoz na skládku ŽSK závod Turiec"(50,1-29)*2		42,200		
		Súčet		42,200		
49	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 9 km	t	42,200	2,94 €	124,07 €
		"vybúrané asfaltové vrstvy - odvoz na skládku ŽSK závod Turiec"(50,1-29)*2		42,200		
		Súčet		42,200		
99		Presun hmôt HSV				13,22 €
50	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 321,911	0,01 €	13,22 €

Celkom

103 897,87 €